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Abteilung Wald 

Leitung 

Kurt Hollenstein Leiter Abteilung Wald, Kantonsforstingenieur  kurt.hollenstein@bd.zh.ch 043 259 27 40  

Sektion Waldentwicklung und Ressourcen 

Simon Ammann  Leiter Sektion  simon.ammann@bd.zh.ch  043 259 27 41  
Anna Seiffert  Personal  anna.seiffert@bd.zh.ch  043 259 27 48  
Erich Good  Wald-Wild, Naturgefahren  erich.good@bd.zh.ch  043 259 29 78  

Flavian Stocker Strukturen und Waldeigentümer flavian.stocker@bd.zh.ch 043 257 42 33 
Pascale Weber Waldnaturschutz, Neobiota  pascale.weber@bd.zh.ch  043 259 43 69  
Rebecca Wirth Finanzen rebecca.wirth@bd.zh.ch 043 258 74 93 

Sabine Stettler Beitragswesen und Tiefbau sabine.stettler@bd.zh.ch 043 259 79 43 
Urs Kamm  Waldschutz, Neobiota urs.kamm@bd.zh.ch  043 259 27 45  

Sektion Planung im Wald 

Denise Lüthy  Leiterin Sektion, Waldentwicklungsplanung denise.luethy@bd.zh.ch  043 259 43 05  

Anja Bader  Forstliche Planung, Waldinventuren, Gis anja.bader@bd.zh.ch  043 259 27 42  
Marius Baur Projektassistenz, Waldinventuren marius.baur@bd.zh.ch 043 259 29 73 
Markus Zimmermann  Forstliche Planung, FOMES, IT-Koordinator markus.zimmermann@bd.zh.ch  043 259 27 28  

Patrick Bertolini Betriebsplanungen, Waldinventuren patrick.bertolini@bd.zh.ch 043 259 27 44 
Noemi Neuenschwander Planungsgrundlagen, GIS-Spezialist noemi.neuenschwan-

der@bd.zh.ch  
043 258 84 40  

Sektion Waldrecht 

Anouk Federspiel Leiterin Sektion Forstrecht anouk.federspiel@bd.zh.ch 043 259 43 10 
Andreas Weber  Forstrecht andreas.weber@bd.zh.ch  043 259 29 75  
Julia Surber Projekte, Rechnungswesen, Sekretariat julia.surber@bd.zh.ch  043 259 57 66  

Marius Baur Forstrecht / Planung marius.baur@d.zh.ch 043 259 29 73 
Prisca Weber Projekte /Sekretariat / Homepage prisca.weber@bd.zh.ch 043 259 27 50 
Louisa Huber Mediamatikerin 3. Lehrjahr louisa.huber@bd.zh.ch 043 258 86 56 

Sektion Staatswald und Ausbildung 

Sandro Krättli  Leiter Sektion  sandro.kraettli@bd.zh.ch  043 259 55 39  
Christian Zollinger  Stv. Sektionsleiter, Leiter Stab Staatswald  christian.zollinger@bd.zh.ch  043 257 98 37  

Martina Stoop Waldnaturschutz, Umweltbildung martina.stoop@bd.zh.ch 043 258 80 41 
Mario Wild  Ausbildungsbeauftragter  mario.wild@bd.zh.ch  043 257 98 38  
Thomas Meier Ranger, Mitarbeiter Staatwald & Ausbildung thomas.meier@bd.zh.ch 043 257 98 00 

Forstkreiszentrum Zürich Weinbergstrasse 17, 8090 Zürich 

Jürg Altwegg  Kreisforstmeister, Forstkreis 1  juerg.altwegg@bd.zh.ch  043 259 29 71  
Stefan Rechberger  Kreisforstmeister, Forstkreis 6  stefan.rechberger@bd.zh.ch  043 259 29 76  
Stefan Studhalter  Kreisforstmeister, Forstkreis 7  stefan.studhalter@bd.zh.ch  043 259 29 77  

Prisca Weber  Projekte /Sekretariat / Homepage prisca.weber@bd.zh.ch  043 259 29 70  
Doris Ritzmann-Zehnder Försterin  doris.zehnder@bd.zh.ch  043 259 29 72  
Mario Guetg Zentrumsförster mario.guetg@bd.zh.ch 043 259 29 72 

Forstkreiszentrum Uster Brunnenstrasse 1, 8610 Uster 

Andreas Guggisberg  Stv. Leiter Abteilung Wald, Kreisforstmeister, 
Forstkreis 2  

andreas.guggisberg@bd.zh.ch  043 259 55 32  

Samuel Wegmann  Kreisforstmeister, Forstkreis 3  samuel.wegmann@bd.zh.ch  043 259 55 33  

Regula Keller Nadler  Sekretariat  regula.keller@bd.zh.ch  043 259 55 30  
Livio Sorrenti Förster  livio.sorrenti@bd.zh.ch  043 259 55 34  

Forstkreiszentrum Winterthur Riedhofstrasse 62, 8408 Winterthur 

Hanspeter Reifler  Kreisforstmeister, Forstkreis 4  hanspeter.reifler@bd.zh.ch  043 257 98 34  

Nathalie Barengo Kreisforstmeister, Forstkreis 5  forstkreis5@bd.zh.ch 043 257 98 35 
Franziska Balzli  Sekretariat  franziska.balzli@bd.zh.ch  043 257 98 30  
Martina Stoop Waldnaturschutz, Umweltbildung martina.stoop@bd.zh.ch 043 258 80 41 
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